Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 09 de Julho de 2020 Ano II - Edição n°0227 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 79/2020, DE 09 DE JULHO DE
2.020

“Nomeia e dá posse a empregados públicos que
especifica e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeado e empossado o empregado
público Maria Eduarda Rosa Barbosa, para o cargo
de Técnico de Enfermagem, ao Programa
Residências Terapêuticas de Tupã, na classificação
de nº 265, aprovada no concurso público nº
01/2017, com data de exercício em 13/07/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 09 de julho de 2.020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 17/2020, de 07 de julho
de 2.020

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2020 e dá outras providências”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 2020;

CONSIDERANDO a boa execução orçamentária;

CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma
de planejamento e execução do orçamento;

CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único
do art. 4º, da Resolução nº 17/2.019;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica suplementado o recurso da seguinte
unidade e categoria econômica, alterando o

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 09 de Julho de 2020 Ano II - Edição n°0227 Página 2 de 3

orçamento vigente, nos seguintes valores:

 Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 01 -  Administração
Contas Contábeis de Despesa
3.3.9.0.36.00000 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS-PE FÍSICA   R$ 20.000,00

Artigo 2º - Fica anulada parcialmente a seguintes
dotações para reforço do referido no art. 1º desta
Resolução:

 Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 01 -  Administração
Contas Contábeis de Despesa
4.4.9.0.51.00000 – OBRAS E INSTALAÇÕES	 -
R$ 10.000,00
4.4.9.0.52.00000 – EQUIP. E MAT.
PERMANENTE	 - R$ 10.000,00

Artigo 3º - Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2020,
alteradas ou não.

Artigo 4º – A presente Resolução entrará em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos desde
sua edição.

Tupã, 07 de julho de 2.020.

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: MARTINEZ & CARVALHO

INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ Nº: 14.908.157/0001-24
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 26/2020
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2020
VIGÊNCIA: 27/07/2021
OBJETO: FORNECIMENTO DE SOFTWARE
DE GESTÃO PÚBLICA EM MÓDULOS DE
FOLHA DE PAGAMENTO E ORÇAMENTO,
COMPRAS E FINANÇAS E COM SUPORTE
TÉCNICO.
VALOR (R$): 14.496,00

___________________________

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATUAL

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE TUPÃ
CNPJ Nº: 72.547.623/0001-90
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 1º aditamento ao
contrato 15/2019
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2020
VIGÊNCIA: 11/10/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAS PARA SUPORTE À
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) DE TUPÃ/SP.
VALOR (R$): 23.449,71.

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos nove  dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte, na sala de reuniões deste Consórcio, às 16
horas e 00 minutos, reunida a Comissão em sessão
pública nomeada pela Portaria nº 17/2019, com a
presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. ACIR
MEIRA e DEIZE CRISTINA DOS  SANTOS DE
NADAI, vogal e vogal suplente, respectivamente,

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 09 de Julho de 2020 Ano II - Edição n°0227 Página 3 de 3

da referida Comissão, reunidos para análise de
documentação para Credenciamento nº 02/2020.
DELIBEROU-SE: I) Deferir o credenciamento
da(s) requerente(s) à vista da documentação e
atendimento ao respectivo Edital de abertura,
especialmente o rol do item 7.1 do Edital de
Abertura: a) NATALIA DANIELA REZENDE
MIRALLAS ZANELATO, CNPJ
nº34.674.708/0001-40, prestação de serviços na
especialidade de consulta médica em
fonoaudiologia. Fica traslada cópia desta ata para
cada processo de credenciamento. Nesta mesma
data remetem-se os autos ao à Presidência. Nada
mais, havendo a tratar, mandou o Presidente da
sessão encerrar o presente termo às 16 horas e 05
minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI
___________________________

LICITAÇÃO Nº 31/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020

CREDENCIAMENTO Nº 02/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa NATALIA DANIELA
REZENDE MIRALLAS ZANELATO, CNPJ
nº34.674.708/0001-40, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 02/2020, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta médica em
fonoaudiologia.

Publique-se.

Tupã, 9 de julho de 2020.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação nº 75/2019
Número Geral de Licitações: 83/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO PÚBLICA EM MÓDULOS DE FOLHA
DE PAGAMENTO E ORÇAMENTO, COMPRAS
E FINANÇAS E COM SUPORTE TÉCNICO.
Prestador: MARTINEZ & CARVALHO
INFORMÁTICA LTDA - ME Valor: R$
13.512,00.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-07-09T16:03:38-0300
	ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS